ДОГОВОР № 01/ДП-2018
на оказание услуг
г. Санкт-Петербург

                                     01 февраля 2018 г.

Общество с ограниченной  ответственностью "ХХХ", в лице Генерального директора ХХХХ, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик с одной стороны, и
Общество с ограниченной  ответственностью Дизайн студия "Марии Симбирской и Ко" , в лице Генерального директора Симбирской Марии Анатольевны, действующей на основании Устава , именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
Статья 1. Предмет Договора
      1.1. Заказчик поручает и обязуется принять и оплатить результат выполненных работ, а Исполнитель принимает на себя обязательство по техническому заданию разработать дизайн-проект интерьеров офисного помещения общей площадью ХХХ кв.м. находящегося по адресу: ХХХХ
1.2. Виды работ, объем и содержание проектной документации, стоимость работ, график выполнения работ, являющиеся предметом настоящего договора, определены: техническим заданием на разработку дизайн-проекта (Приложение № 1 к настоящему договору), составом дизайн-проекта (Приложение № 2 к настоящему договору).
1.3. Если в ходе работ производится изменение Технического задания, то Стороны заключают дополнительное соглашение к Договору.
Статья 2. Стоимость услуг по договору и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость договора составляет ХХХ (ХХХХ) рублей 00 копеек.
2.2. Заказчик обязан уплатить цену Договора в следующем порядке:

В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания акта выполненных работ по  настоящему Договору Заказчик обязан перечислить на расчетный счет Исполнителя оплату в размере 50% от цены настоящего Договора, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, в сумме ХХХ (ХХХХ) рублей 00 копеек.
      2.3. Стоимость работ за 1 кв.м составляет __ХХХ__(____ХХХХХ_______) рублей, общая стоимость работ по настоящему Договору составляет

____________________________ХХХХ_____________________________ (_______ХХХХ _____) рублей.

      2.4. В момент сдачи первого этапа работ (утверждение плана перепланировки, плана расстановки мебели и оборудования) оплачивается Х% от общей стоимости договора ХХХХ_рублей).

         В момент сдачи второго этапа работ (разработка стилистической концепции интерьера, выполнение цветных 3D-визуализаций,  а также чертежей-плана электрики, плана розеток, напольных покрытий и плана потолка) оплачивается Х% от общей стоимости договора (________ХХХХ________рублей).

         В момент сдачи третьего этапа работ (рабочие чертежи, ведомости материалов и мебели) оплачиваются оставшиеся  Х% от общей стоимости договора (______ХХХХХХХ рублей) .
2.5. Оплата производится платежным поручением в рублях.

2.6. Обязательства Заказчика по оплате услуг считается исполненным в момент поступления  указанных в п. 2.2. денежных сумм на расчетный счет Исполнителя.

Статья 3. Вступление Договора в силу  и  срок действия Договора

3.1. Данный Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует
до полного исполнения Сторонами своих обязательств согласно графику выполнения работ (Приложение №2 настоящего договора).
3.2. Дата  начала оказания услуг – 01 февраля 2018 г., дата окончания работ – 02 марта 2018 г.
Статья 4. Права и обязанности Сторон

4.1. Заказчик обязуется:

4.1.1. Предоставить информацию, необходимую для оказания услуг и запрошенную Исполнителем, на бумажных и/или электронных носителях в объеме и в сроки, установленные Исполнителем.

4.1.2. Своевременно сообщать Исполнителю обо всех изменениях, касающихся информации, запрошенной Исполнителем  для оказания услуг.

4.1.3. Своевременно и полностью оплатить услуги Исполнителя в соответствии
с условиями Статьи 4 настоящего Договора.

4.1.4. Соблюдать режим конфиденциальности, установленный Статьей 5 настоящего Договора.

4.1.5. В течение 3-х рабочих дней с момента получения акта об оказанных услуг (по эл)  подписать  акты  об оказании услуг, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора, или представить мотивированный отказ от подписания указанных актов об окончании очередного этапа консультирования.

4.2. Исполнитель имеет право получать по письменному запросу, согласованному
с Заказчиком, необходимую для оказания услуг по Договору информацию от третьих лиц.
При этом Заказчик принимает на себя обязательство содействовать Исполнителю в получении информации у таких лиц.

4.3. Исполнитель обязуется:

4.3.1. Надлежащим образом оказывать Заказчику услуги в соответствии со статьей 1 настоящего Договора в установленные настоящим Договором сроки.

4.3.2. Соблюдать при исполнении Договора требования законодательства Российской Федерации.

4.3.3. Соблюдать режим конфиденциальности, установленный Статьей 5 настоящего Договора, действующим законодательством РФ.

4.3.4. Информировать Заказчика обо всех трудностях, которые могут повлечь неисполнение обязательств, принятых на себя Исполнителем.

4.3.5. Предоставить по требованию Заказчика необходимую информацию о требованиях законодательства Российской Федерации, касающихся предмета консультации, а также
о нормативных актах Российской Федерации, на которых основываются рекомендации, замечания и выводы Исполнителя.

4.3.6. Обеспечивать сохранность документов и иной информации, получаемых
и составляемых в ходе исполнения Договора.

Статья 5. Конфиденциальность

5.1. Документы и иная информация, связанные с предметом Договора, признаются Сторонами строго конфиденциальными, а сведения, содержащиеся в них, рассматриваются как коммерческая тайна Сторон. Режим сохранения коммерческой тайны включает в себя обязательство Сторон об обеспечении ознакомления с коммерческой тайной в смысле  настоящего  Договора  только  тех сотрудников, которые должны быть допущены к ней в силу служебных обязанностей и обязательство не разглашать их содержание без согласия другой Стороны по договору за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Статья 6. Разрешение споров

6.1.  Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия подлежат разрешению в установленном законом порядке.
Статья 7. Расторжение договора

7.1. Договор, может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
Статья 8. Ответственность сторон

8.1. Стороны несут ответственность по настоящему договору в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, возникших из договора, в соответствии с положениями действующего законодательства РФ.

Статья 9. Непреодолимая сила и другие случаи освобождения от ответственности

9.1. Стороны могут быть освобождены от ответственности в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы и в других случаях, возникших независимо от воли Сторон на основании действующего законодательства.

Статьи 10. Иные положения Договора

10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

10.2. Языком настоящего Договора, а также всей договорной документации
и сопроводительной переписки является русский.

10.3. Исполнитель предоставляет Заказчику дизайн проект в формате А3 на русском языке в электронном формате на CD (1 копия) и на бумажном носителе (1 копия), сброшюрованных и скрепленных подписью и печатью.

10.4. Адрес электронной почты Исполнителя :

 msstudiodesign@mail.ru
10.5. Адрес электронной почты Заказчика:

 ХХХХ
10.3. Настоящий Договор составлен в 2  (Двух)  экземплярах идентичного содержания на русском языке, причем оба текста имеют одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

ООО "ХХХХ"

ИНН ХХХХХ КПП ХХХХХ
ОГРН ХХХХ
Р/сч. ХХХХХ,
БИК ХХХ
Юридический адрес:

ХХХХХ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО "ХХХХ"

ИНН ХХХХХ КПП ХХХХХ
ОГРН ХХХХ
Р/сч. ХХХХХ,

БИК ХХХ
Юридический адрес:

ХХХХХ

	Заказчик

Генеральный директор

ООО "ХХХХХ"

____________________/ ХХХХХ
	Исполнитель

Генеральный директор

ООО ДИЗАЙН СТУДИЯ "МАРИИ СИМБИРСКОЙ И КО"
_________________/ ХХХХ./

Приложение №1

к договору на оказание услуг

№ 01/ДП-2018 от 01.02.2018 г.

Техническое задание к договору оказания услуг № 01/ДП-2018 от 01.02.2018 г.
ХХХХХХХХ
Приложение №1

к договору на оказание услуг

№ 01/ДП-2018 от 01.02.2018 г.
СОСТАВ РАБОТ
	Наименование чертежа
	Сроки исполнения

	1.Обмерный план существующего помещения.

Чертеж, показывающий точные размеры Объекта, перегородки, стояки,  коммуникации. Формируется после выезда дизайнера на объект.
	ХХХ

	2. Демонтажный план.

План демонтажа перегородок

	3. Монтажный план.

План Объекта со всеми размерами, с указанием  новых стен, перегородок, проемов на основании  уточненного плана компоновки, утвержденного Заказчиком.

	4. План расстановки мебели.

Чертеж, показывающий расстановку предполагаемого оборудования (мебели)
	ХХХХ

	5. План размещения светильников.

6. План установки розеток и электровыводов.

7. План установки выключателей.

	ХХХХ

	8. План отделки пола.

План Объекта с указанием вида покрытия (паркет, линолеум, керамическая плитка и т.д.), фрагментами раскладки элементов покрытия.

9. План отделки потолка.

План Объекта с нанесением конфигурации потолка, отметок разного уровня потолка.

10. План размещения сантехники

11. План отделки материалов стен

12. План дверных проемов.

13. Ведомость рекомендуемых отделочных материалов.

Список отделочных материалов с посчитанными площадями рекомендуемых к использованию.

14. Визуализация 1-2 варианта на каждый тип  номера.

Каждый дополнительный выезд оплачивается из отдельно.

	ХХХХХ

Исполнитель:                                                                                Заказчик: